
.UCHWALA NR XXXI/233/2006 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 26 października 2006r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zlejwsi Wielkiej 

Na podstawie  art.  39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej 
/Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 
138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 i Nr 
158, poz. 1041,z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756 i Nr 162, poz. 1115,z 1999 r. Nr 
28, poz. 255 i 256 i Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489, 
Nr 84, poz. 948, Nr 114, poz. 1193 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 
961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz. 1207, Nr 126, poz. 1382, 1383i 1384 
i Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 
1152, Nr 171, poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 oraz z 2004 r. Nr 210, poz. 
2135 i Nr 273, poz. 2703, z 2005r. Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1420, Nr 239, poz. 2020 i 
Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006r. Nr 75, poz. 518, Nr 143, poz. 1032/ 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się, uchwalony przez Radę  Społeczną  Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Zlejwsi Wielkiej uchwalą  Nr 1/2006 z dnia 17 października 2006r., Statut Gmirmego 
Ośrodka Zdrowia w Zlejwsi Wielkiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą  moc uchwały Nr 11/7/98 Rady Gminy Zlawieś  Wielka z dnia 12 listopada 1998r. 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Złej wsi Wielkiej oraz 
Nr VI/67/99 Rady Gminy Zlawieś  Wielka z dnia 24 sierpnia 1999r. w sprawie zmiany 
Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zlej wsi Wielkiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podjęcia. 

Przewo zący Rady Gminy 
7:- 

Janusz Piotrowski 



STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA 
W ZLIEJWSI WIELKIEJ 



ROZDZIAŁ  I 
Postanowienia ogólne 

1  
Gminny Ośrodek Zdrowia w Zlejwsi Wielkiej, zwany dalej „Zakładem" jest samodzielnym 
publicznym zakładem opieki zdrowotnej, funkcjonującym jako odrębna jednostka 
organizacyjna. 

2  
Zakład działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 

408, z późn.zm.), zwaną  dalej „Ustawą"; 
2) niniejszego statutu. 

3  
Siedzibą  Zakładu jest miejscowość  Zlawieś  Wielka. 

4 
1. Obszar działania Zakładu obejmuje teren gminy Zlawieś  Wielka. 
2. Zakład może udzielać  świadczeń  zdrowotnych podmiotom spoza gminy, na zasadach 

określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

5  
1. Podstawowym celem Zakładu jest zapewnienie„mieszkańcom gminy Zlawieś  Wielka 

świadczeń  zdrowotnych udzielanych w warunkach ambulatoryjnych lub domowych, w 
miejscu zamieszkania lub pobytu osoby potrzebującej tych świadczeń  — w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej określonej 
poniżej w ust. 3. 

2. Swiadczenia podstawowej opieki zdrowotnej, o której mowa w ust. 1, obejmują  swoim 
zakresem świadczenia profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze, rehabilitacyjne oraz 
pielęgnacyjne z zakresu medycyny ogólnej, rodzinnej i pediatrii. 
Zakład będzie realizował  specjalistyczną  opiekę  zdrowotną  w zakresie: 
1) chirurgii; 
2) dermatologii; 
3) kardiologii; 
4) kardiologii dziecięcej; 
5) laryngologii; 
6) stomatologii; 
7) neurologii; 
8) okulistyki; 
9) reumatologii; 
10) ortopedii; 
11) ginekologii. 

4. Do innych zadań  Zakładu należą  działania w zakresie promocji zdrowia na terenie gminy. 
5. Z zastrzeżeniem ust. 6, przedmiotem działalności Zakładu jest działalność  w zakresie 

ochrony zdrowia ludzkiego, sklasyfikowana w grupie 85.1 Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD). 

6 Podjęcie przez Zakład działalności w zakresie poszczególnych klas i podklas 
wchodzących w skład grupy 85.1 będzie możliwe wyłącznie po spełnieniu przez Zakład 
wymagań, o których mowa poniżej w § 6 ust. 1 dotyczących danej klasy lub podklasy. 



' 

6 
1. Zakład prowadzi działalność  zgodnie z wymaganiami Ustawy i odrębnych przepisów: 

1) przy czym świadczenia zdrowotne udzielane są  wyłącznie przez osoby wykonujące 
zawód medyczny, posiadające niezbędne kwalifikacje oraz spełniające określone 
przepisami wymagania zdrowotne; 

2) w oparciu o vvypoqa*enie Zakładu opieki zdrowotnej w sprzęt i aparaturę  medyczną  
oraz standardów tego wyposażenia; 

3) zapewniając odpowiednie warunki sanitarne pomieszczeń  i urządzeń  Zakładu. 
2. Zakład  mote  udzielać  zamówień  na świadczenia zdrowotne innym podmiotom, na 

zasadach określonych Ustawą  oraz odrębnymi przepisami. Do takich zamówień  nie 
stosuje się  przepisów o zamówieniach publicznych. 

7  
Zakład udziela świadczeń  zdrowotnych nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

ROZDZIAŁ  II 
Struktura organizacyjna Zakładu 

8 
1. W skład Zakładu wchodzą  jednostki organi7ae,yjne: 

1) Gminny Ośrodek Zdrowia w Zlejwsi Wielkiej, z następującymi komórkami 
organizacyjnymi: 
a) poradnie: ogólna, stomatologiczna, dla kobiet, 
b) gabinety: zabiegowy, szczepień  ochronnych, lekarski ogólny, pediatryczny, 

ginekologiczny, polotnej, stomatologiczny, centralnej sterylizacji, fizjoterapii, 
c) laboratorium analityczne; 

2) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Rzęczlcowie, z następującymi komórkami 
organizacyjnymi: 
a) poradnie: ogólna, stomatologiczna, 
b) gabinet szczepień  ochronnych; 

3) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Górsku, z następującymi komórkami organizacyjnymi: 
a) poradnia ogólna, 
b) gabinety: zabiegowy, lekarski, szczepień  ochronnych. 

2. Jednostki organizacyjne tworzy, przekształca i likwiduje Rada Gminy Zlawieś  Wielka. 
Zmiana organizacji wewnętrinej Zakładu określonej w ust. 1 wymaga zmiany statutu. 

3. Szczegółowe zasndy działania, organizację  Zakładu i porządek procesu udzielania 
świadczeń  zdrowotnych określa regulamin porządkowy Zakładu ustalony przez 
Kierownika. 

ROZDZIAŁ  III 
Organy Zakiadu 

9 
Organami Zakładu są: 
1) Kierownik Zakładu; 
2) Rada Społeczna Zakładu. 

9( 



10 
1. Kierownik kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Kierownik administruje mieniem Zakładu. 
3. Kierownik zapewnia Zakładowi obsługę  rachunkową, a także obsługę  prawną  — w razie 

takiej konieczności. 

11 
1. Kierownik samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące zatrudniania pracowników 

funkcjonowania Zakładu oraz ponosi za nie odpowiedzialność. 
2. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

12 
Kierownik Zakładu zatrudniany jest przez Wójta Gminy na podstawie powołania, umowy o 
pracę  lub umowy cywilnej. 

13 
1. Rada Społeczna sklada się  z 5 osób, w tym: 

1) przewodniczący, którym jest wójt gminy Zlawieś  Wielka lub osoba przez niego 
wyznaczona; 

2) 4 członków. 
2. Członkiem Rady Społecznej nie  mote  być  pracownik Zakładu. 

14 
1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
2. Jeżeli w okresie kadencji liczba członków ulegnie zmniejszeniu, organ który powołał  

Radę  uzupełni jej skład na najbliżej sesji. 

ROZDZIAŁ  IV 
Gospodarka finansowa Zakładu 

15 
Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest na zasadach określonych Ustawą  dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz w oparciu o obowiązujące 
przepisy prawa finansowego. 

16 
1. Podstawą  gospodarki Zakładu jest plan finansowy, ustalany przez kierownika Zakładu. 
2. Roczny plan finansowy opiniuje i sprawozdanie z realizacji planu zatwierdza Rada 

Społeczna. 

17 
Zakład utrzymywany jest z wpływów pochodzących z wykonywania świadczeń  zdrowotnych, 
w tym z realizacji kontraktów na wykonywanie usług medycznych oraz z innych źródeł  
przewidzianych przepisami Ustawy. 

18 
1. Zakład prowadzi rachunkowość  na zaqadach określonych w odrębnych przepisach. 



2. Rok obrotowy Zakładu pokrywa się  z rokiem kalendarzowym. 
3. Zakład sporządza sprawozdania finansowe, zawierające w szczególności bilans, rachunek 

wyników i informację  dodatkową. 

ROZDZIAŁ  V 
Postanowienia końcowe 

19 
Nadzór nad Zakładem sprawuje Rada Gminy Zlawieś  Wielka. 

g 20 
Zmiany niniejszego statutu wymagają  formy pisemnej, pod rygorem ich nieważności. 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

